
 

Obecné hodnocení miniprojektu na téma 

Přírodní rizika 

 

 

Únorové téma Přírodní rizika – čtvrtý miniprojekt v rámci programu Objevy čekají na Tebe 

zpracoval a v podobě zpráv odevzdal rekordní počet škol – 23! 10 škol ještě ani jedno téma 

nevynechalo a stále se objevují zprávy nově zapojených škol! 

Celkově je třeba vyzdvihnout zvyšující se úroveň zpráv a vaše neklesající úsilí, i když v časech 

jarních prázdnin a lyžařských výcviků měly některé školy na projekt velmi omezený čas. 

Naše republika je vzhledem k pestrosti terénu a ohrožení přírodními riziky velmi různorodá, a 

tak i vaše činnost vycházela na různých místech z odlišných možností a skutečností. Mnohé 

děti mají s posledním tématem bohužel svou osobní zkušenost, o to více nalezneme  

ve zprávách vlastních názorů a vzpomínek, o to více jsou nalezené objevy pro vás zajímavější. 

Několikrát opakujícím se aspektem zpráv bylo počáteční zklamání z domnělého nedostatku 

přírodních rizik v okolí vašich škol, které bylo posléze vystřídáno buď úžasem nad jejich 

objeveným množstvím, nebo úlevou nad bezpečností vaší krajiny. Je dobré tato okolní rizika 

znát a seznámit se s nimi v době, kdy nejsou aktivní. A také objevit, že i přírodní ohrožení 

může být někdy ovlivněné naší lidskou činností. 

Držíme palce při další vaší činnosti a těšíme se na vaše výstupy!  

Stále hodnotíme všechny došlé zprávy, ještě nás čekají čtyři témata! 

 


